

“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

DCC-2020-0096

15 de abril de 2020

A : Comité de Compras y Contrataciones

Atención : **Licda. Wilsy López Contin**
Directora Jurídica

Licda. Myrna Celeste Segura
Encargada de la Div. Licitaciones

Asunto : Adquisición de insumos

Por medio de la presente me dirijo a usted en su calidad de Asesora Legal del Comité de Compras y Contrataciones, a los fines de que sea aprobada la modalidad de selección para la **“Adquisición de Suturas periodo junio 2020-julio 2021”**, que serán utilizadas para cubrir las necesidades de los clientes del Sistema Público Nacional de Salud y Farmacias del Pueblo del periodo Mayo 2020 – Abril 2021.

Sin otro particular por el momento, queda de usted.

Atentamente,


Lic. Mario Jiménez

Enc. Depto. de Compras y Contrataciones
MJ/ar



Anexos:

- Requerimiento (P/D No. 029/2020)
- Relación de productos a adquirir
- Certificación de Apropiación de Fondos No. 1359, emitida por la Dirección Financiera

“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

P/D. No. 029/2020

A : **Lic. Mario Jimenez**
Encargado Departamento Compras y Contrataciones

Vía : **Lic. Vicente Sanchez**
Director Administrativo Financiero

Asunto : **Remisión de proyecciones de compra Suturas para el periodo julio 2020 a junio 2021**

Fecha : **02 de marzo del 2020**



Cortésmente nos dirigimos a usted, para remitir la proyección de compra de suturas que resultaron del consolidado de necesidades de los clientes del Sistema Público Nacional de Salud, para cubrir el periodo julio 2020 a junio 2021.

Sin más por el momento se despide,

Atentamente,


Lcda. Ana Guerra Gómez
Directora Interina
Planificación y Desarrollo



REQUERIMIENTO DE COMPRA DE SUTURAS QUIRURGICAS
julio 2020 - junio 2021

| No. | Codigo SUGEMI | Codigo PROMESE | Descripcion del Producto | Cantidad a Comprar | Precio Unitario | Monto | cta sigef |
|-----|---------------|----------------|--|--------------------|-----------------|------------------|------------|
| 1 | 21000101001 | 9901 | GRAPADORA PARA SUTURA ESTERIL 35 W; ; UNIDAD; EMPAQUE ESTERIL | 14,000 | \$ 305.62 | \$ 4,278,680.00 | 2.3.9.3.01 |
| 2 | 21024102003 | 3054 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 22 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 140,040 | \$ 120.71 | \$ 16,904,228.40 | 2.3.9.3.01 |
| 3 | 21024102004 | 3050 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 1 CON AGUJA CURVA CORTANTE 1/2 DE 26 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 241,200 | \$ 81.42 | \$ 19,638,504.00 | 2.3.9.3.01 |
| 4 | 21024102008 | 9920 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 39,960 | \$ 97.18 | \$ 3,883,312.80 | 2.3.9.3.01 |
| 5 | 21024102007 | 10599 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36 mm x 70 cm (GASTROINTESTINAL); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 14,040 | \$ 89.68 | \$ 1,259,107.20 | 2.3.9.3.01 |
| 6 | 21024102009 | 10600 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 3-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 19 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 32,040 | \$ 88.50 | \$ 2,835,540.00 | 2.3.9.3.01 |
| 7 | 21024102001 | 10000 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 13 mm x 70 cm (PERITONEO); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 42,840 | \$ 162.84 | \$ 6,976,065.60 | 2.3.9.3.01 |
| 8 | 21024102002 | 3063 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 24,120 | \$ 73.16 | \$ 1,764,619.20 | 2.3.9.3.01 |
| 9 | 21024102010 | 10003 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 4-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 19 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 35,280 | \$ 109.74 | \$ 3,871,627.20 | 2.3.9.3.01 |
| 10 | 21024102012 | 3055 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 4-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 23,400 | \$ 129.80 | \$ 3,037,320.00 | 2.3.9.3.01 |
| 11 | 21024102013 | 10056 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 5-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 13 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 4,320 | \$ 97.94 | \$ 423,100.80 | 2.3.9.3.01 |
| 12 | 21024102015 | 9974 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 6-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 13 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 2,160 | \$ 107.38 | \$ 231,940.80 | 2.3.9.3.01 |
| 13 | 21024102016 | 9976 | SUTURA ANTIMICROBIANA DE POLIGLACTINA TRENZADO 6-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 17 mm x 71 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 2,160 | \$ 110.92 | \$ 239,587.20 | 2.3.9.3.01 |
| 14 | 21024104004 | 10604 | SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 35 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 3,600 | \$ 75.99 | \$ 273,564.00 | 2.3.9.3.01 |
| 15 | 21024104002 | 10603 | SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 24 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 2,160 | \$ 75.52 | \$ 163,123.20 | 2.3.9.3.01 |
| 16 | 21024104006 | 10605 | SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 30 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 1,440 | \$ 75.52 | \$ 108,748.80 | 2.3.9.3.01 |
| 17 | 21024104007 | 10606 | SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 25 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 1,080 | \$ 83.78 | \$ 90,482.40 | 2.3.9.3.01 |
| 18 | 21024105011 | 10758 | SUTURA DE CATGUT CROMADO 0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 17 mm x 70 mm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 5,000 | \$ 56.64 | \$ 283,200.00 | 2.3.9.3.01 |
| 19 | 21024105001 | 3039 | SUTURA DE CATGUT CROMADO 0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36.4 mm x 75 mm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 210,240 | \$ 56.64 | \$ 11,907,993.60 | 2.3.9.3.01 |
| 20 | 21024105002 | 3037 | SUTURA DE CATGUT CROMADO 1-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36.4 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 224,280 | \$ 71.98 | \$ 16,143,674.40 | 2.3.9.3.01 |
| 21 | 21024105004 | 3078 | SUTURA DE CATGUT CROMADO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36.4 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 122,400 | \$ 56.64 | \$ 6,932,736.00 | 2.3.9.3.01 |
| 22 | 21024105006 | 3038 | SUTURA DE CATGUT CROMADO 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 25 mm x 70 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 87,840 | \$ 66.67 | \$ 5,856,292.80 | 2.3.9.3.01 |
| 23 | 21024106003 | 10611 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 2-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 18.7 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 180,000 | \$ 69.38 | \$ 12,488,400.00 | 2.3.9.3.01 |
| 24 | 21024106004 | 3061 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 2-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 26 mm x 45 cm (TENDONES); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 240,120 | \$ 41.48 | \$ 9,960,177.60 | 2.3.9.3.01 |
| 25 | 21024106006 | 10613 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 3-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 24.3 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 63,000 | \$ 36.58 | \$ 2,304,540.00 | 2.3.9.3.01 |
| 26 | 21024106009 | 10614 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 3-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 35 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 35,280 | \$ 51.63 | \$ 1,821,506.40 | 2.3.9.3.01 |
| 27 | 21024106011 | 10598 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 3-0 CON AGUJA RECTA CORTANTE DE 6 mm x 90 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 3,240 | \$ 51.63 | \$ 167,281.20 | 2.3.9.3.01 |
| 28 | 21024106012 | 9981 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 4-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 13 mm x 45 cm (TENDONES); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 83,880 | \$ 44.72 | \$ 3,751,113.60 | 2.3.9.3.01 |
| 29 | 21024106013 | 3042 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 4-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 20 mm x 45 cm (PIEL); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 112,320 | \$ 40.12 | \$ 4,506,278.40 | 2.3.9.3.01 |
| 30 | 21024106014 | 9982 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 5-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 13 mm x 45 cm (TENDONES); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 39,240 | \$ 55.46 | \$ 2,176,250.40 | 2.3.9.3.01 |
| 31 | 21024106015 | 10642 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 5-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 19 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 24,480 | \$ 48.38 | \$ 1,184,342.40 | 2.3.9.3.01 |
| 32 | 21024106017 | 9907 | SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 6-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 13 mm x 45 cm (PIEL); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 15,120 | \$ 57.80 | \$ 873,936.00 | 2.3.9.3.01 |
| 33 | 21024107004 | 9994 | SUTURA DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36 mm x 90 cm (FASCIA); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 7,920 | \$ 162.84 | \$ 1,289,692.80 | 2.3.9.3.01 |
| 34 | 21024107005 | 9993 | SUTURA DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 1-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36 mm x 90 cm (FASCIA); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 7,200 | \$ 165.79 | \$ 1,193,688.00 | 2.3.9.3.01 |
| 35 | 21024108002 | 3064 | SUTURA DE POLIPROPILENO 0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36 mm x 75 cm (FASCIA); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 44,280 | \$ 70.80 | \$ 3,135,024.00 | 2.3.9.3.01 |
| 36 | 21024108003 | 3047 | SUTURA DE POLIPROPILENO 1 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36 mm x 75 cm (FASCIA); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 56,160 | \$ 97.53 | \$ 5,477,284.80 | 2.3.9.3.01 |

REQUERIMIENTO DE COMPRA DE SUTURAS QUIRURGICAS

julio 2020 - junio 2021

| No. | Codigo SUGEMI | Codigo PROMESE | Descripcion del Producto | Cantidad a Comprar | Precio Unitario | Monto | cta sigef |
|-----|---------------|----------------|--|--------------------|-----------------|-----------------------|------------|
| 37 | 21024108004 | 10618 | SUTURA DE POLIPROPILENO 2-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 26 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 17,280 | \$ 70.80 | \$ 1,223,424.00 | 2.3.9.3.01 |
| 38 | 21024108005 | 3046 | SUTURA DE POLIPROPILENO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 75 cm (GASTROINTESTINAL/FASCIA); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 40,320 | \$ 70.80 | \$ 2,854,656.00 | 2.3.9.3.01 |
| 39 | 21024108008 | 3048 | SUTURA DE POLIPROPILENO 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 75 cm (GASTROINTESTINAL/FASCIA); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 30,960 | \$ 70.80 | \$ 2,191,968.00 | 2.3.9.3.01 |
| 40 | 21024108011 | 10623 | SUTURA DE POLIPROPILENO 4-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 2,880 | \$ 69.62 | \$ 200,505.60 | 2.3.9.3.01 |
| 41 | 21024108012 | 3049 | SUTURA DE POLIPROPILENO 4-0 CON DOBLE AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 20 mm x 90 cm (GASTROINTESTINAL); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 6,480 | \$ 121.54 | \$ 787,579.20 | 2.3.9.3.01 |
| 42 | 21024108013 | 9908 | SUTURA DE POLIPROPILENO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 13 mm x 75 cm (TENDONES); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 5,040 | \$ 70.80 | \$ 356,832.00 | 2.3.9.3.01 |
| 43 | 21024108015 | 10002 | SUTURA DE POLIPROPILENO 6-0 CON AGUJA CURVA ROMA 3/8 DE 13 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 8,280 | \$ 70.80 | \$ 586,224.00 | 2.3.9.3.01 |
| 44 | 21024110001 | 10625 | SUTURA DE SEDA ESTERIL 0 CON AGUJA CURVA CORTANTE 3/8 DE 30 mm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 8,280 | \$ 57.11 | \$ 472,870.80 | 2.3.9.3.01 |
| 45 | 21024110002 | 3035 | SUTURA DE SEDA ESTERIL 0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 75 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 43,200 | \$ 44.84 | \$ 1,937,088.00 | 2.3.9.3.01 |
| 46 | 21024110003 | 9917 | SUTURA DE SEDA ESTERIL 1-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 75 cm (CONDUCTOS Y VASOS); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 30,240 | \$ 56.64 | \$ 1,712,793.60 | 2.3.9.3.01 |
| 47 | 21024110004 | 10626 | SUTURA DE SEDA ESTERIL 2-0 CON AGUJA CURVA CORTANTE DE 3/8 DE 26 mm x 45 cm; ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 12,240 | \$ 54.69 | \$ 669,405.60 | 2.3.9.3.01 |
| 48 | 21024110009 | 3043 | SUTURA DE SEDA ESTERIL 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 22 mm x 75 cm (GASTROINTESTINAL); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 98,280 | \$ 63.72 | \$ 6,262,401.60 | 2.3.9.3.01 |
| 49 | 21024110011 | 3045 | SUTURA DE SEDA ESTERIL 4-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 26 mm x 75 cm (CONDUCTOS Y VASOS); ; UNIDAD; SOBRE ESTERIL EN CAJA | 30,240 | \$ 53.10 | \$ 1,605,744.00 | 2.3.9.3.01 |
| | | | | 2,519,560 | \$ | 178,294,456.40 | |

